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Czcigodny Księże Proboszczu,

Czcigodny Księże Rektorze,

Czcigodny Ojcze Przeorze,

W ostatnich dniach w Lublinie toczy się dyskusja o „Marszu Równości".

Wojewoda LubeIski oraz Radni PiS publicznie wzywają do zakazania marszu

sugerując, że Prezydent Miasta jest właściwym organem, by taką decyzję podjąć. .Jest

t0 nieprawda, bowiem prawo nie daje mi takiej możliwości. Nie mogę zakazać „Marszu

Równości", tak jak nie mogę zakazać marszu ONR, czy innych zgromadzeń

organizowanych przez różne środowiska.

Ustawa Prawo o zgromadzeniach przewiduje wydanie zakazu gdy: 1) cel

zgromadzenia narusza przepisy karne, zasady organizowania zgromadzeń lub

wolność pokojowego zgromadzenia się, 2) gdy ma się ono odbyć w miejscu i czasie,

W kiórych odbywają się inne zgromadzenia organizowane cyklicznie, 3) gdy

zgromadzenie może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych

rozmiarach. Zadna z tych przesłanek nie występuje w przypadku marszu

planowanego na dzień 13. października br.

Wydanie zakazu w takim przypadku byłoby złamaniem prawa. Takie sytuacje

miały już miejsce w Polsce i orzecznictwo sądów jest w tym zakresie jednoznaczne.

Nawet jeśli organ wydał zakaz, sądy taką decyzję każdorazowo uchylały. Tu warto

zaznaczyć, że tryb i terminy rozpatrywania odwołań zostały skonstruowane w taki

sposób, aby prawomocne rozstrzygnięcie zostało wydane przed planowanym

terminem odbycia zgromadzenia.

W orzecznictwie sądowym podkreśla się, że ograniczenie wolności zgromadzeń

powinno być traktowane jako bezwzględny wyjątek To oznacza, że wydanie zakazu

nie może być oparte na przypuszczeniach lub spekulacjach. Tylko faktyczne

naruszenie przepisów prawa karnego jest przesłanką do wydania decyzji o zakazie

zgromadzenia, Z kolei wskazana w ustawie kwestia zagrożenia życia lub zdrowia ludzi

albo mienia, wymaga wskazania, iż w okolicznościach konkretnej sprawy to

zagrożenie ma charakter reałny, rzeczywisty. Policja nie skierowała do nas takiej

opinii. Nie można także zakazać zgromadzenia tylko dlatego, że organ nie zgadza się

z poglądami na nim głoszonymi lub nie akceptuje stanowiska osób biorących w nim

udział.
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Chciałbym także podkreślić, że Ustawa Prawo o zgromadzeniach, której

nowelizacja została przyjęta przez rząd PiS i podpisana przez Prezydenta RP

Andrzeja Dudę, nie przewiduje również wydawania zgody na zgromadzenie przez

Prezydenta Miasta. W praktyce Urząd otrzymuje jedynie zgłoszenie, które przyjmuje

do wiadomości. Nieprawdą zatem jest głoszona przez radnych PiS opina, że wydałem

zgodę na marsz w dniu 13 października br. Wydawania takich zgód nie przewiduje

bowiem obowiązujące prawo.
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